



Referat af dialogmøde i forbindelse med samling af tilbud til udsatte borgere på adressen, Ishøj Søvej 1.

Deltagere:

Socialudvalgsformand Merete Amdisen
Brugerrepræsentanterne fra Udsatterådet :
Karina Pultz
Kenneth Nielsen
Alice Thyra Agerris
Helle Nees (Foreningen SIND)
Mogens Christensen - afbud

Administrationen Center for Socialservice:

Afdelingsleder Handicap/Psykiatri Betina Funch Rasmussen
Centerchef Helle Pernille Madsen

Formålet med mødet var, at få afklaret usikkerhed og opståede spørgsmål fra brugerne på baggrund af artikel i Sydvesten d. 5. juli 2017 i forbindelse med at Ishøj Byråd har vedtaget at samle tilbud til udsatte borgere på Ishøj Søvej 1.

Brugerrepræsentanterne gav udtryk for en stor usikkerhed og bekymring, da man oplevede at indholdet flere steder i artiklen gav anledning hertil. Derudover gav brugerrepræsentanterne udtryk for at de havde savnet at blive inddraget forinden beslutningen i Byrådet. Socialudvalgsformand Merete Amdisen anerkendte brugerrepræsentanternes bekymring, og at forløbet kunne have været anderledes og bedre fra sagen blev behandlet i Social- og Sundhedsudvalget til vedtagelsen i Byrådet. Det er en læring til eventuelt andre kommende processer, hvor det naturligvis er vigtigt at brugerne får mulighed for at give input.

Brugerrepræsentanterne havde følgende spørgsmål til Administrationen og den videre proces:

- Man bør se på området, herunder belysning og transportmuligheder. Området kan opleves som mørkt om aftenen (efter kl. 21.00) og bus 127 går kun 1 gang i timen og stopper med at køre efter kl. 21.00.

Administrationen vil tage den del med belysning, beplantning af området i forhold til placering af hjemløseboligerne med i den videre planlægning i tæt samarbejde med brugere, personale og Park og Vej, således at adgang og området som helhed fremtræder trygt for alle parter.

- Der kan være bekymring i lokalområdet for at man flytter misbrugsbehandling (Pitstop) ned i boligområdet. Man kan miste borgere med psykisk sårbarhed, så de ikke kommer i tilbuddet på Ishøj Søvej 1. Brugerrepræsentanterne refererer specifikt til en udtalelse i artiklen om at det er stiknarkomaner som nu også skal bruge tilbuddet på Ishøj Søvej 1.

Administrationen er meget opmærksom på at det kan skabe bekymring, og vil meget gerne i dialog med lokalområdet om hvilken målgruppe af brugere som kommer i Pitstop.

Administrationen understreger, at der alene er tale om brugere som modtager social behandling i form af samtaler og at der er pårørendebehandling. Der er ikke tale om udlevering af metadon.

Socialudvalgsformand Merete Amdisen understreger, at dette heller ikke er tanken med tilbuddet.

Samtidig er oplevelsen fra medarbejderne i Pitstop, at det kan give bedre kontakt og opsøgende muligheder at man er tættere på lokalområdet. En ide kunne være at Pitstop kommer på besøg i Det Gule Hus og fortæller brugerne om deres målgruppe.

- Brugerrepræsentanterne vil gerne gøre opmærksom på at det have en psykisk sygdom er et tabu for mange. Derfor er det vigtigt at indretningen på Ishøj Søvej 1 ikke blot skal være ligesom en institution med ” mange døre ”.

Administrationen vil være meget opmærksom på den vinkel. Det er afgørende at lokalerne på Ishøj Søvej 1 bliver indbydende, trygge og at det bliver et rart sted at være for brugere og personalet. Administrationen vil inddrage tanker og ideer fra brugerne i den videre planlægning.

- Brugerrepræsentanterne ønsker at vide hvilke aktiviteter der tænkes på Ishøj Søvej 1 og om der sker ændringer for Cafeen i Det Gule Hus ?.

Administrationen fortæller, at man på møde i Udsatterrådet d. 11. april 2017 fortalte om de tanker og den proces der er i gang omkring aktiviteter i Det Gule Hus og gruppevejledning. Brugerne i Det Gule Hus har ligeledes været inddraget omkring deres ønsker for aktiviteter i Det Gule Hus.

Socialudvalgsformand Merete Amdisen udtaler ligeledes, at der på møde i Udsatterrådet i 2016 og i januar i år blev drøftet med brugerrepræsentanterne hvilke tanker de havde for fremtidige aktiviteter i Det Gule Hus, da det er velkendt at huset har et øget lokalebehov med baggrund i flere brugere og aktiviteter.

Eksempelvis kan der ikke afholdes nada- behandling samtidig med billardspil eller andre aktiviteter.

Derudover har kommunens handicap-klub og neuro-teamet et øget pladsbehov.

Administrationen og socialudvalgsformand Merete Amdisen fortæller, at med baggrund i drøftelserne i Udsatterrådet og et øget lokalebehov vil igangsætte drøftelser om hvilke aktiviteter det giver værdi at henlægge til Ishøj Søvej 1.

Det betyder også at det tilbud som Cafeen rummer i dag i Det Gule Hus vil ændre sig, således at det ikke vil have cafe-funktion hvor socialpædagogerne serverer kaffe m.v. men at det mere vil rettes mod et værested / vejledningshus.

At handicapklubben og neuro-teamet (hjerneskadeområdet)også skal huses i Det Gule Hus fremefter.

Det foreslås, at der nedsættes en referencegruppe med deltagelse af brugerrepræsentanter fra Det Gule Hus, Ung på Vej samt Pitstop, som sammen med personale og ledelse kommer med input til den videre planlægning af Ishøj Søvej 1.

- Brugerrepræsentanterne spørger til om gruppevejledningen skal erstatte individuel hjemmevejledning, jf. citat fra artiklen i Sydvesten.

Socialudvalgsformand Merete Amdisen fortæller, at Byrådet i forbindelse med budget 2017 vedtog at indføre gruppevejledning som en metode inden for Handicap- og Psykiatriområdet. Det er dog ikke hensigten at gruppevejledning skal erstatte hjemmevejledning, da det altid er efter en konkret vurdering at man visiterer til vejledning (enten til gruppevejledning eller individuel vejledning).

Der er brugere som har stor glæde og merværdi af at have vejledning i en gruppe og andre borgere har behov for individuel vejledning. Det vil fortsætte.

Konklusioner og videre proces:

- Der udarbejdes en pressemeddelelse som uddyber kommunens tanker med Ishøj Søvej 1 på baggrund af dialogmødet d.d. Sydvesten kontaktes således at der arbejdes på snarest at få en anden vinkel frem så det skaber ro omkring Byrådets beslutning.
- Der vil ske en ændring af funktionen for den nuværende " Cafe " i Det Gule Hus til at være mere et værested / vejledningshus . Der indkaldes snarest til et informationsmøde i Det Gule Hus for brugerne.
- Der nedsættes en referencegruppe med deltagelse af brugerrepræsentanter fra de enheder som flytter ned til Ishøj Søvej 1 (brugere af Cafeen, Ung på Vej og Pistop) som kommer med input til planlægningen af Ishøj Søvej 1 sammen med personale og ledelse i Center for Socialservice.

Dialogmødet afsluttes med bred enighed om aftalepunkterne for den videre proces.

Ref. centerchef Helle Pernille Madsen
27.7.2017